
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

6. ČÍSLO 2018/19 JEDEN ÚSMĚV

NIZOZEMÍ
ČTĚTE NA STRANĚ 2

MISTROVSTVÍ SVĚTA V HOKEJI
ČTĚTE NA STRANĚ 2

Náš úvodník
Jaro už je za námi. Někteří z nás
jeli na zájezd do Polska
a Osvětimi, někteří do Anglie
a většina i na školu v přírodě.
Každopádně se nám čím dál tím
rychleji blíží prázdniny. Možná
se vám to ani nezdá, ale uteklo
to hrozně rychle. Máme
za sebou spoustu výletů
a zážitků s kamarády. Ale také
dost testíků a závěrečných

písemek (a někteří i hodně
,,kontrolních otázek"). Tak jako
tak se určitě každý těší na letní
prázdniny. Na každého z vás
určitě čeká spousta zábavy
a volna. Někdo pojede na tábor,
jiný k moři nebo do hor a někdo
navštíví babičku a dědu. Ať je to
jak chce, všichni si to užijte
a přejeme slunečné prázdniny!
Vaše HLÁSNÁ TROUBA

Nezapomeňte
Školní rok 2018/2019 končí
na naší škole výjimečně už 25.
června 2019. Do školních lavic
se vrátíme až 9. září 2019

Program školní akademie



STRANA 2 / 2

6. ČÍSLO 2018/19 JEDEN ÚSMĚV

Co si poslechneš ty?
Máte rádi hudbu? Já ano
a hodně, a proto vám dám pár
typů, co si můžete poslechnout.
Asi víte, že hudba se dělí
na hudební žánry, díky kterým
se můžeme lépe orientovat
v hudbě, kterou máme rádi.
Například pop, kam patří mnoho
písní, z nichž znáte třeba
Despacito, Sofia či píseň
Na ostří nože od Ewy Farné.
Další, pro mě ne až tak
zajímavou skupinou, je rock
nebo punk. Sem řadíme známé
kapely, které možná poslouchali
či poslouchají vaši rodiče jako
AC/DC, Kiss atd.
A teď klasika! Klasika je hudba,
kterou mnoho mladých
neposlouchá, ale nějaké
skladatele klasické hudby určitě
znáte. Co třeba W. A. Mozart, J.
S. Bach, L.van Beethoven?
Klasika je krásná, jen se jí
člověk musí naučit poslouchat.
Dnes bych se chtěla zmínit
o širokém žánru, a to je folk..
Folk zahrnuje nejen lidové
písně, ale i písně od táboráků,
které jsou jednoduché, dobře se
pamatují a posluchače zaujmou.
Některé písničkáře určitě znáte,
třeba Nohavicu či bratry
Nedvědy. V poslední době ale
přibývá mladých písničkářů,
kteří hrají často jen s kytarou.
Slyšeli jste jména jako Voxel či
Xindl X? Já teď ujíždím

na folkaři, který si říká Pokáč.
Pokáč, vlastním jménem Jan
Pokorný je písničkář s vlasy
na bradě, o které se dobře stará
:-) . Skládá písničky se
srandovním textem,
a jednoduchou melodií.
V písničkách hraje převážně
na kytaru nebo ukulele. Složil již
mnoho písniček do kterých patří
třeba písničky: Mám doma
kočku, Místa, Mám rýmu, ale
nejvíce se proslavil písničkou
Vymlácený entry. Už stihnul

i vydat desku Vlasy ve které
některé písničky najdete. Byla
bych ráda kdybyste si ho pustili.
Myslím že se v nějakých
písničkách třeba i najdete.
Žánrů hudby je opravdu mnoho
a sem by se nevešly, tak alespoň
něco. Doufám, že se vám článek
líbil. Tak příště, ahoj!
 
Evelína Fialová, VII. B

Škola v 
přírodě 
VI. A

V květnu jsme byli na týden
na škole v přírodě v Mozolově.
Na pokoji to bylo super. Snídaně
jsme měli formou švédských
stolů a mohli jsme si kupovat
jídlo
 
Měli jsme výcvik NASA jako
téma školy v přírodě a dělali
jsme úkoly a získávali jsme
za ně body. Já jsem skončila
poslední v bodování :( ale jinak
to byla zábava. Chytali jsme
brouky a dávali do krabiček
a zkoumali jestli přežijí, hráli
jsme si s dronem. Byla to dobrá
škola v přírodě.

autor článku:
ANNA SVOBODOVÁ

třída VI. A

MS v hokeji 2019

V květnu se konalo mistrovství
v hokeji na Slovensku. Vletěli
jsme do skupiny výhrou

nad mistry světa Švédy 5:2,
potom jsme zdemolovali Norsko
7:2, pak jsme prohráli s Rusy
0:3,vyhráli s Lotyši 6:3,
rozebrali Italy 8:0, i Rakousko
jsme porazili 8:0 a nakonec
porazili Švýcary 5:4. Největší
překvapení bylo udržení
největších outsiderů Itálie
a Velké Británie, zatímco
Rakousko a Francie sestoupili
do divize. V PLAY-OFF jsme

porazili Německo 5:1, prohráli
semifinále s Kanadou 5:1
a nakonec smolně prohráli v boji
o bronz s Rusy 3:2 na nájezdy.
Celý turnaj vyhrálo Finsko.
Příští rok ve Švýcarsku se to
snad povede.

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Na návštěvě v Nizozemí
O Velikonocích jsem s rodinou
byla v Nizozemí. Podívala jsem
se do Amsterdamu, Haarlemu,
do domu Anne Frank,
do muzea van Gogha a do
Keukenhofu.
Keukenhof je velký park,
ve kterém je každý rok vysázeno
více než 100 000 sazenic
tulipánů a jiných krásných
květin.
Jeden z největších zážitků byl
výlet do muzea Anne Frank,
židovské dívky, která se
za druhé světové války ukrývala

před nacisty. Bylo to velmi
zajímavé, ale psychicky velmi
náročné.
V Holandsku je legální kouřit
marihuanu a přesně kvůli tomu
to hlavně v Amsterdamu hodně
smrdí. Ale i tak to bylo
v Nizozemí super!
 
Evelína Fialová, VII. B


